
 

Delibera della Giunta Regionale n. 319 del 09/07/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIREZIONE GENERALE PER IL GOVERNO DEL

TERRITORIO

 

U.O.D. 3 - Rigenerazione urbana e territoriale - Politiche Abilitative

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DELIBERA DI GIUNTA REGIONALE N. 194 DEL 07/05/2019 - RETTIFICA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  15 Luglio 2019



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che con Delibera di Giunta regionale n. 194 del 7 maggio 2019 sono state approvare le modifiche 
allo Statuto dell'Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale (ACER), approvato con delibera di G.R. n. 226/2016,
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del Regolamento n. 4 del 28.06.2016, recante “Riordino degli istituti autonomi per le 
case popolari (IACP) e Istituzione dell'Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale (ACER), così come modificato
dal Regolamento n. 3/2019, pubblicato sul BURC n. 9 del 18/02/2019;

RILEVATO che le modifiche allo Statuto dell’Acer, approvate con la DGR 194 del 7 maggio 2019, sono derivate 
dalla necessità di meglio coordinare Statuto e Regolamento Acer, approvato con DGR 226 del 18/05/2016 e 
successivamente modificato con DGR 36 del 29/01/2019;

CONSIDERATO
a. che, a seguito di ulteriori approfondimenti, si rende necessario puntualizzare altre modifiche alla 

disciplina statutaria, in coerenza con il citato Regolamento , al fine di assicurare la massima efficienza 
nella fase operativa dell’Ente, nello spirito e finalità della DGR 194/2019;

b. che tali puntualizzazioni riguardano l’espunzione all’art. 6, comma 2, di alcune attribuzioni 
impropriamente radicate in capo al Presidente e l’attribuzione di alcune delle stesse al Direttore Generale 
dell’Agenzia,  nonché all’art. 8:

b.1) al comma 1, lettera b), l’inserimento delle parole “,su proposta del Direttore Generale,” prima delle 
parole “i piani attuativi”;

b.2) al comma 2 l’espunzione delle parole “specifiche” e “oltre che al Presidente altresì”;

RITENUTO di dover approvare, a parziale rettifica della DGR n. 194 del 7/5/2019, le modifiche secondo quanto 
risulta nell'allegato documento;

VISTI 
a. L’art. 117 della Costituzione;
b. Lo Statuto Regionale art. 56 comma 4;
c. la legge regionale n. 1 del 18 gennaio 2016;
d. la Deliberazione  della Giunta Regionale della Campania  n. 226 del 18/05/2016;
e. il Regolamento n. 4/2016;
f. lo Statuto dell'ACER;
g. il Regolamento n. 3/2019;
h. la Deliberazione della Giunta Regionale della Campania  n. 194 del 07/05/2019;

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime    

DELIBERA

per i motivi espressi  in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati: 

1. di approvare, a parziale rettifica della DGR n. 194 del 7/5/2019, le modifiche secondo quanto risulta 
nell'allegato documento;

2. di inviare il presente atto:
       2.1  all’Assessore all’Urbanistica e Governo del Territorio; 
       2.2  alla Direzione Generale 50 09 00 ”Governo del Territorio”; 

2.3  all'Ufficio speciale per il controllo e la vigilanza su enti e società partecipate, per quanto di  
competenza;
             2.4  al BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 40 del  15 Luglio 2019


	BURC n. 40 del  15 Luglio 2019

